


3. Que en virtud de estos requerimientos de
orden fitosanitario, es necesario contar con terceros acreditados para que
realicen las prospecciones en los viveros y campos de seto afectos al Control
Obfigatorio de Fusaríum circinatum.

4. Que la Resolución N' 3.678 del 30 de
septiembre de 2004, estableció que la acreditación de terceros estará
circunscrita sólo para aquellas actividades contempladas en Reglamentos
Específicos de Acreditación emanados de la Dirección Nacional del Servicio.

RESUELVO:

1. APRUÉBASE el "Reglamento Específico de
Acreditación de Terceros parc la Realización de Muestreo en Viveros y
Campos de Setos Bajo Control Oficial de Fusarium circinatuffi", el cual se
entiende parte integrante de la presente Resolución.

2. El texto completo de la presente Resolución,
así como del "Reglamento Específico de Acreditación de Terceros para la
Realización de Muestreo en Viveros y Campos de Setos Bajo Control Oficial
de Fusarium circinatuffi", estarán a disposición de los usuarios en el sitio
Web del Servicio Agrícola y Ganadero (www.sag.gob.cl).

ANÓTESE, TMNSCRÍBASE Y PuBLfouese

,'il--,A,A.^
O WLLSON AVARIA

* 9 TRECTOR NACTONAL (S)

Transcríbase a:
Dirección Nacional.
División Jurídica.
División de Auditoría Interna.
División de Protección Agrícola.
División de Protección Pecuaria.
División de Semillas.
División de Protección de los Recursos Naturales Renovables.
División de Asuntos Internacionales.
División de Planificación y Desarrollo Estratégico.
Departamento de Laboratorios y Estaciones Cuarentenarias.
Todas las Direcciones Regionales SAG.
Oficina de Partes.
Archivos.




